दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि0, 11, आर एन मुखर्जी रोड, नीलहट हाउस, 9वीं मंजिल, कोलकाता – 700001

कोलकाता पर रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण/चिन्हांकित एवं वज़न/तुलाई करने के लिए निविदा

निविदा सं0 **एसटीसी/को0/विप/आर एस/2016-17/01**

दिनांक 31/10/2016

जमा करने की अन्तिम तिथि : 16/11/2016 अपराहन 3.00 बजे

खोलने के तिथि : 16/11/2016 अपराहन 3.30 बजे

वाणिज्य एवं उद्योग मन्त्रालय, नई दिल्ली के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि0, भारत सरकार का एक उद्यम, डाइरेक्टोरेट ऑफ रेवेन्यू इन्टलिजेन्स (डीआरआई) भारत सरकार के वास्ते एसटीसी द्वारा निर्यात किए जाने हेतु 60.530 मै. ट. (लगभग) रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण/चिन्हांकित एवं वज़न/तुलाई करने के लिए बिड् आमन्त्रित करता है। रेड सैन्डर्स का स्टॉक डीआरआई द्वारा जब्त किया गया है और पश्चिम बंगाल के विभिन्न स्थानों में सी डबल्यू सी द्वारा भंडारण किया हुआ है।

एसटीसी के द्वारा रेड सैन्डर्स के निर्यात के पूर्व रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण/चिन्हांकित करने/लेबल लगाने एवं वज़न/तुलाई के लिए बिडरों की नियुक्ति की जानी है ।

ए बिडरों की योग्यता कसौटी

बिडरों के पास रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण/चिहिनत कर व लेबल लगाने एवं वज़न/तुलाई के क्षेत्र में पर्याप्त अनुभव होना चाहिए और उन्हें पूर्व अनुभव के साक्ष्य के कागजात प्रस्तुत करना अपेक्षित है ।

बी रेड सैन्डर्स के स्थान

रेड सैन्डर्स के स्टॉक के विस्तृत स्थान विवरण निम्नवत् दिए गए है:-

क्रम सं0	रेड सैन्डर्स के स्थान (कस्टम्स पोर्ट/सीएफएस/वेयरहाउस पता	लगभग परिमाण (मै.ट. में)
	इत्यादि)	
1	सीडब्ल्यूसी कोलकाता गोदाम (अथवा अन्य स्थान बंगाल के	60.530
	राज्य में सीडब्ल्यूसी के द्वारा विर्निदिष्ट किए जाने हैं	

सी सामान्य शर्त एवं दशाएं

- i) रेड सैन्डर्स स्टॉक (लट्ठे में) कस्टम्स वेअरहाउसेस/सीडब्ल्यूसी वेअरहाउस में खले रूप में पड़ा हुआ है।
- ii) उक्त दी गई सारिणी के अनुसार क्षेत्र बार रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण, चिन्हांकित करने , लेबल लगाने एवं वज़न/तुलाई के लिए बिडर को अपना उद्धरण एक मुश्त के आधार पर (सभी करों के साथ) भारतीय रूपए में देना अपेक्षित है ।
- iii) बिडर को अपने खर्च व लागत के स्टॉक श्रेणीवार, अलग करना श्रेणियों की सूची बनाना, विभिन्न श्रेणियों के लॉगस को तौलना/मिलाना करना अपेक्षित होगा।
- iv) बिडर को निविदा के सभी शर्त एवं दशाओं को अनुपालन करना होगा और उन्हें बिना किसी व्यतिक्रम के सभी शर्त एवं दशाओं की स्वीकृति के रूप में बिड् के साथ हस्ताक्षरित व मुहरांकित निविदा कागजातें जमा करने होंगे।
- v) अशुद्ध/अपूर्ण सूचना प्रस्तुत करने पर और निविदा के शर्त एवं दशाओं के अनुपालन किए जाने पर बिडर को अयोग्य माना जाएगा। अयोग्य बिडरों की प्राइस बिड खोला नहीं जाएगा।
- vi) बिड् जमा करते समय बिडर किसी सरकारी एजेंसी/पीएसयू द्वारा बिडर काली सूचीबद्ध नहीं होना चाहिए । बिडर को इसे पुष्टि करते हुए एक शपथनामा इस बिड् के साथ (अनुलग्नक-॥) के अनुसार जमा करना होगा ।

डी <u>अन्य शर्त एवं दशाएं</u>

- 1. कस्टम्स के पर्यवेक्षण में आबंटित वेअरहाउस पर स्टॉक का निरीक्षण, जॉच करने का काम, श्रेणीकरण, चिन्हांकित करने का काम एवं वज़न/तुलाई का काम अपने खर्च व लागत से करना होगा । निर्दिष्ट स्थान से कोई भी सामग्री ले जाने की अनुमित बिडर को किसी भी हालत में नहीं दी जाएगी । माल के हिरासत में रखने वाले एजेंसी के हिरासत में ही माल रखे जाएंगे ।
- 2. कार्य प्रदान करने के पत्र जारी होने की तारीख से 15 दिनों के अन्दर बिडर को सौपें गए कार्य पूरा करना अपेक्षित होगा । बिडर को श्रेणीवार लॉगस की संख्या व प्रत्येक श्रेणी का वजन सूचित करते हुए क्षेत्रवार विस्तृत रिपोर्ट प्रस्तुत करनी होगी ।
- 3. बिडर को स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड के पक्ष में कोलकाता पर देय किसी सूचीबद्ध बैक (को-ऑपरेटिव बैंक के अलावा) से क्रास्ड डिमाण्ड ड्राफ्ट / पे ऑर्डर के रूप में रू0 25,000/- (रूपए पच्चीस हजार मात्र) की एक ईएमडी बिड के साथ जमा करना होगा। ईएमडी के साथ प्रस्तुत न किया गया कोई भी बिड् सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- 4. निविदा के अन्तिम रूप में आने पर असफल बिडरों की इएएमडी (7) कार्य दिवसों के बीच वापस भुगतान कर दी जाएगी। तथापि, सफल बिडरों के लिए ईएमडी परफॉरमेन्स गारंटी (पीजी) के रूप में माना जाएगा और सम्पूर्ण कन्ट्राक्ट के एसटीसी की सन्तुष्टि पर पूरा किए जाने पर ही ईएमडी वापस/समायोजित की जाएगी। ईएमडी/पीजी किसी में भी कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा।

- 5. एसटीसी अपनी समझ से किसी या सभी बिडों को वहाँ कोई कारण बताए अस्वीकृत कर सकता है।
- 6. बिडर अपने खर्च व लागत से चालू लेबर लॉज ऑफ इण्डिया के अनुपालन में स्थान पर सामान, मशीन, मजदूर, श्रमिकों को नियोजित करने के लिए उत्तरदायी होगा । रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण के लिए एजेन्सी के द्वारा परिनियोजित श्रमिकों के हताहत/दुर्घटना से उत्पन्न किसी भी दावे/देयताओं के लिए एसटीसी उत्तरदायी नहीं है । लेबर लॉज के अनुपालन न करने से उत्पन्न किसी भी देयता के लिए भी एसटीसी उत्तरदायी नहीं है।
- 7. श्रेणीकरण प्रक्रिया के दौरान रेड सैन्डर्स को किसी भी क्षित से बचाने के लिए बिडर का भी उत्तरदायित्व होगा और ऐसी क्षिति व हानि की स्थिति में बिडरस एसटीसी को क्षितिपूर्ति करेगा।
- 8. यदि बिडर एसटीसी के कन्ट्राक्ट के तहत किसी भी काम, सेवा/अनिवार्यता, उत्तरदायित्व व देयताओं के निष्पादन, सम्पादन, कार्य चलाते रहना, छोड़ने अथवा संभालने में असफल रहता है तो एसटीसी कन्ट्राक्ट को समाप्त करने का हकदार होगा । वैकल्पिक स्त्रोत पर प्रबन्ध के लिए उत्पन्न क्षति/लागत के लिए बिडर पूर्णत: उत्तरदायीहोगा।
- 9. यह भी कि निविदा के शर्त व दशाओं के उल्लंघन करने, किसी भी संविदात्मक विनियमों, स्थानीय नियमों के उल्लंघन होने की स्थिति में एसटीसी के पास कन्ट्राक्ट को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित है। बिडर को प्राधिकृत कर्मचारियों को कन्ट्राक्ट का विवरण जैसे नाम व पता, टेलीफोन/मोबाइल नं0 व ई मेल आई डी इत्यादि पत्राचार हेतु प्रस्तुत करना होगा।
- 10. बिडर/एजेंसी किसी भी दावा, हानि/क्षिति के लिए जो भी रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण की प्रक्रिया में उठाया गया है, के लिए एसटीसी को क्षितिपूर्ति करेगा।

ई] <u>रिपोर्ट प्रस्तुतीकरण</u>

विर्निदिष्ट स्थान (स्थानों)पर रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण पूरा करने के बाद, बिडर श्रेणीकृत स्टॉक का विस्तृत रिपोर्ट जमा करेगा , रिपोर्ट निर्धारित समय-सीमा के मध्य विभिन्न स्थान (स्थानों) की लॉग्स की संख्या के साथ श्रेणीबार व वजन के साथ होनी होगी ।

एफ। दरें

बिडर को एसटीसी के द्वारा कन्ट्राक्ट के तहत भुगतान किए जाने योग्य दरें एक मुश्त आधार पर गोदाम वार निश्चित रूप से होगा ।

जी] <u>भ्गतान</u>

सन्तोषजनक रूप से काम के पूरा होने पर तथा दो प्रतियों में बिलों के जमा करने पर जैसा उक्त खण्ड सी (॥) के अनुसार विनिर्दिष्ट विस्तृत रिपोर्ट प्रस्तुत करने पर बिडर को पूरा भुगतान देय करों के साथ किया जाना होगा ।

एच] <u>कर</u>

बिडर को भुगतान करने के लिए कन्ट्राक्ट के निपाद के दौरान केन्द्र/राज्य सरकारों द्वारा सौंपे गए सभी वर्तमान व भावी संविदात्मक करें लागू होंगे और इस प्रयोजन के लिए एक विवरण/प्रमाण-पत्र बिडर को जारी किया जाएगा ।

आई] कनुटाकुट सौंपना अथवा सबलेटिंग करना

बिडर कन्ट्राक्ट के भाग के रूप ठेका लेने, स्थानान्तरण करना, काम सौंपना अन्यथा रूप से नहीं करेगा ।

जे] <u>संशोधन</u>

बिडर को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी संशोधन/ स्पष्टीकरण के लिए एसटीसी के वेबसाइट <u>www.stclimited.co.in</u> नियमित रूप से जाँच करें ।

के] बिड्स प्रस्त्तीकरण व वैधता

बिडर हमारे वेबसाइट <u>www.stclimited.co.in</u> अथवा <u>www.eprocure.gov.in</u> / <u>www.tenders.gov.in</u> से निविदा कागजातें डाउनलोड कर सकते हैं और उक्त की प्रति 15/11/2016 तक किसी कार्य दिवस में कार्यालय समय के दौरान श्री रोहित कुमार, प्रबन्धक (विपणन), दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि0, 11, आर एन मुखर्जी रोड, नीलहट हाउस, 9वीं मंजिल, कोलकाता – 700001 से प्राप्त कर सकते हैं।

बिडर से अपेक्षित है कि वे क्रमश: अनुलग्नक 1ए व 1बी दिए गए प्रोफॉर्माके अनुसार दो बिड सिस्टम अर्थात् दो अलग बन्द लिफाफों में एक में टेक्नो-कमिशंयल बिड व दूसरे में प्राइस बिड अंकित कर ऑफर जमा करें । दोनों लिफाफें अलग से निविदा संख्या व दिनांक, व बिडर का पता के साथ अंकित व बन्द होने चाहिए । दोनों लिफाफें इसके बाद तीसरे लिफाफा में रखा हुआ एवं बन्द होना चाहिए । इस लिफाफा में भी टेण्डर नं0 व दिनांक, बिडर का नाम व पता अंकित होना चाहिए और शाखा प्रबन्धक, दि स्टेट ट्रेडिंग कॉपोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, 11, आर एन मुखर्जी रोड, 9वीं मंजिल, कोलकाता – 700001 के पते पर सम्बोधित होगा । टेलीफोन, फैक्स अथवा ई-मेल पर दिया गया ऑफर मान्य नहीं होगा ।

- 1 टेक्नो-कमर्शियल बिड मुद्रित किया ह्आ लिफाफा में निम्नलिखित मदें होने चाहिए --
- ए अनुलग्नक- ए के अनुसार टेक्नो-कमर्शियल बिड हस्ताक्षरित व मुहरांकित होने चाहिए।
- बी डिमाण्ड ड्राफ्ट / पे आर्डररू0 25,000/- ईएमडी के पक्ष में

- सी निविदा कागजात की हस्ताक्षरित व मुहरांकित प्रति
- डी अनुलग्नक ॥ के अनुसार शपथनामा (एफिडेविट)

2 प्राइस बिड बन्द लिफाफा में टेण्डर कागजात के अनुलग्नक 1बी के अनुसार सख्त रूप से प्राइस कोट किया जाता हुआ प्राइस बिड होना चाहिए । बिडर द्वारा प्राइस बिड् हस्ताक्षरित व मृहरांकित अवश्य होने चाहिए ।

नोट - शर्तात्मक ऑफर अथवा व्यतिक्रम के साथ ऑफर एसटीसी के स्वविवेक से अस्वीकृत किए जा सकते हैं । टेक्नों कमर्शियल बिड में योग्य पाए जाने वाले बिडर के ही प्राइस बिड खोले जाएंगे ।

सभी प्रकार से पूर्ण बिड्स अधिक से अधिक दिनांक 16/11/2016 को अपराहन 3.00 बजे बन्द लिफाफा में उक्त पते पर एसटीसी कार्यालय के स्वागत कक्ष में रखे हुए टेण्डर बॉक्स में जमा करने होंगे ।

आफर्स केवल एसटीसी के शाखा कार्यालय (कोलकाता) में ही जमा करना होगा । टेक्नो कमर्शियल बिड्स उसी दिन एसटीसी, कोलकाता कार्यालय में उपस्थित होने के लिए इच्छुक बिडरों के प्रतिनिधियों की उपस्थिति में खोले जाएंगे। टेण्डर के लिए निर्धारित समय-सूची निम्नवत् है --

पूर्व — बिड मीटिंग समय/दिनांक 08/11/2016 अपराहन 3.00 बजे (आईएसटी)
बिड प्रस्तुतीकरण शुरू समय/दिनांक 09/11/2016 प्रात: 11.00 बजे (आईएसटी)
निविदा बन्द होना समय/दिनांक 16/11/2016 अपराहन 3.00 बजे (आईएसटी)
निविदा खोलना समय/दिनांक 16/11/2016 अपराहन 3.30 बजे (आईएसटी)(टेक्नो कमर्शियल बिड्स)

टेक्नो कमर्शियल बिड्स में योग्य व्यक्ति के प्राइस बिड 17/11/2016 को अपराहन 3.00 बजे (आईएसटी) खोले जाएंगे ।

एल] <u>क्षतिपूर्ति -</u>

बिडर एसटीसी को हर समय किसी तीसरी पार्टी अथवा इस टेण्डर के कारण अथवा अन्यथा रूप से उत्पन्न किसी दावे/देयताओं/प्रक्रियाओं इत्यादि के विपरीत क्षतिपूर्ति करेगा ।

एम] <u>न्यायक्षेत्र –</u>

बिडर इस बात से सहमत है कि इस निविदा से / अथवा इससे बाहर उत्पन्न कोई अथवा सभी विवादों के समाधान का एकमात्र न्यायक्षेत्र कोलकाता पर न्यायालय व न्याधिकरण है । इस निविदा से उत्पन्न सभी विवादें भारत के कानून के अनुसार निर्णित होंगे ।

<u>टेक्नो- कमर्शियल बिड</u>

टेण्डर सं0 एसटीसी/ कोल/विपणन/आर एस/2016-17/01	दिनांक	11/2016
बिडर का नाम		
पता		
ਟੇਕੀफोन ਜਂ0		
ਪੈਜ ਜਂ0		
सेल्स टैक्स (सीएसटी)/वैट नं0		
ई-मेल आई डी		
प्राधिकृत सम्पर्क व्यक्ति का नाम		
अर्नेस्ट मनी डिपोजिट का विवरण		
डिमाण्ड ड्राफ्ट/पे आर्डर नं0 व दिनांक (मूल प्रति में जमा करना होना)		
जारी करने वाला बैंक का नाम व पता		
राशि रू0		
घोषणा		
1 हमने टेण्डर के शर्त एवं दशा को ध्यानपूर्वक पढ़ा है और उसे किसी भी शर्त/व्यति	नेक्रम में मान	ाने के लिए सहमत है
। टेण्डर के शर्त व दशा की अनकन्डिशनल स्वीकृति के पक्ष में टेण्डर कागजात के हस्ता	क्षरित व मुह	रांकित प्रति संलग्न
है ।		
2 बिडर्स को सुझाव दिया जाता है कि टेण्डर के शर्त व दशा की स्वीकृति के रूप में व	टेण्डर कागउ	गत के प्रत्येक पेज
में हस्ताक्षर करें व मुहर लगवाएं।		
बिडर का नाम व पदनाम		
बिडर का हस्ताक्षर व मुहर		
दिनांक		

कुल	एक मुश्त	चार्ज	रु व	शब्दो	में
-----	----------	-------	------	-------	-----

कार्य	प्रत्येक वेअर हाउस में उपलब्ध साथ वेअरहाउस का पूर्ण ट.(लगभग)	•	एक मुश्त चार्ज रूपए में (सेवा कर/अन्य करों को छोडकर)
श्रेणीकरण व	वेअरहाउस सी डब्ल्यू सी कोलकाता गोदाम (अथवा बँगला राज्य	आनु. परिमाण् में.ट में	एक मुश्त चार्ज कर की दर (रू में) (%)
चिहनांकित करना	में सी डब्ल्यू सी द्वारा विनिर्दिस्ट किए जाने वाले स्थान		

नोट

- 1. बिडर चालू लागू सेवा कर /अन्य कर यदि हो, विनिर्दिस्ट करें, एसटीसी इन्वायस के दिनांक पर चालू दर के अनुसार इन करों का यथार्थ रूप में अतिरिक्त भुगतान देगा ।
- 2. सेवा कर/अन्य करों में किसी भी परिवर्तन की स्थिति में बिडर एसटीसी को दस्तावेजों के साक्ष्य के साथ उक्त के सम्बन्ध में सूचित करेगा।
- 3. बिड्स का मूल्याकंन एसटीसी/डी आर आई के कुल मूल्य के आधार पर टेण्डर खोलने के दिन अर्थात लागू सेवा कर/अन्य कर को मिलाकर किया जाएगा।

बिडर	का	नाम	व प	ग्दनाम.	•••••	••••••	•••••	 •••••	 ••••••	•••••	 ••••••	
बिडर	का	हस्ता	क्षर	व मुह	τ			 ••••••	 		 	
दिनांव	न:											

शपथ-पत्र

श्री	पुत्रआयु -
	गपतापता
1. में	उक्त नामोल्लेख अभिसाक्षी, एतद्द्वारा निम्नवत निष्ठापूर्वक पुष्टि एवं घोषणा करता हूँ-
1.	यह कि मैं[बिडर का नाम व पता] के रूप में कार्यरत हूँ।
2.	यह कि बिडर ने कोलकाता पर रेड सैन्डर्स के श्रेणीकरण/चिहनांकित करने के लिए आमन्त्रित बिड् के अनुसरण में एक बिड् प्रस्तुत किया है।
3.	यह कि सरकारी/अर्द्ध सरकारी कम्पनियों जो अभी तक प्रभावशाली है, के द्वारा निविदा में भाग लेने के लिए बिड़र के लिए काली सूची बद्ध/प्रतिबन्धित किए जाते हुए कोई भी आदेश जारी नहीं किया गया है।
4.	यह कि यदि किसी भी बिन्दु पर उक्त दी गई घोषणा अशुद्व पाई जाती है तो एसटीसी को कन्ट्राक्ट समाप्त करने और ई एम डी/परफॉरमेन्स बैंक गारंटी जब्त करने के साथ कन्ट्राक्ट उल्लंघन करने के लिए लागू कानून के अनुसार कोई भी कार्रवाई करने के लिए पूरा अधिकार है।
	अभिसाक्षी
	<u>जॉच</u>
	दिं0/11/2016पर जाँच किया गया कि उक्त शपथ पत्र की विषय वस्तु मेरे ज्ञान के अनुसार सत्य है। इसका कोई भी भाग असत्य नहीं है और वहाँ कोई भी सामग्री व प्रांसगिक सूचना गुप्त नहीं रखी गई है।

अभिसाक्षी



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD. 11, R. N. MUKHERJEE ROAD, NILHAT HOUSE, 9th Floor, Kolkata 700001

"TENDER FOR GRADING/ MARKING AND WEIGHMENT OF RED SANDERS AT KOLKATA"

<u>Tender No.</u>: **STC/KOL/MKTG/RS/2016-17/01** <u>Dated.</u> 31/10/2016

Last date of Submission: 16.11.2016: 15: 00 Hours

Date of Opening: 16.11.2016: 15: 30 Hours.

The State Trading Corporation of India Ltd., A Govt. of India Enterprise under the administrative control of the Ministry of Commerce & Industry, New Delhi invites bids for Grading / Marking of 60.530 MT (approx) of Red Sanders to be exported by STC on behalf of Directorate of Revenue Intelligence (DRI), Govt. of India. The stocks of Red Sanders are confiscated by DRI and are stored at various locations across the state of West Bengal.

Bidders are to be appointed for carrying out Grading, marking, weighment and labeling of Red Sanders prior to undertaking exports of Red Sanders by STC.

A. QUALIFICATION CRITERIA FOR BIDDERS:

- The Bidder should have sufficient experience in the field of Grading, marking, weighment & labeling of Red Sanders and is required to submit documentary evidence in support of past experience.

B. LOCATION OF RED SANDERS:

The details of locations of Red Sanders stock is given hereunder:

S.No	Location of Red Sanders(customs	Approx.
	port/CFS/Warehouse address etc.)	Qty.
		(in MT)
1	CWC Kolkata godown (or other Locations to be specified by CWC in the state of Bengal)	60.530

C. GENERAL TERMS & CONDITIONS:

- I. Red Sanders stock (in logs) is lying at Customs warehouses / CWC Warehouses in loose form.
- II. The Bidder is required to submit their quotes on lump sum basis (inclusive of all taxes) in Indian

Rupees for Grading, marking and Labeling of Red Sanders location- wise as per Table given above.

- III. The bidder shall also be required to segregate the stock grade-wise, list the grades, weigh the logs of different grades at their own cost and expense.
- IV. The bidder shall have to comply with all terms and conditions of the tender and submit a signed and stamped copy of the tender document along with the bid as a token of acceptance of all terms & conditions without any deviation.
- V. The bidder shall be disqualified in case of furnishing incorrect/incomplete information and for not complying with the tender terms & conditions; the price bid of disqualified bidders shall not be opened.
- VI. The bidder should not have been black listed by any government agency/ PSU at the time of submission of bids. The bidder shall have to submit an affidavit confirming this along with the bid (As per "Annexure-II").

D. OTHER TERMS & CONDITIONS:

- 1. The bidder has to conduct inspection of the stocks, undertake assaying, grading, marking, weighing and related activities at the allocated warehouse under the supervision of Customs, at bidders own cost and expense. The bidder shall not be allowed to take out any material from the specified locations under any circumstances. The goods will continue to be in the custody of the Agency holding custody of goods.
- 2. The bidder will be required to complete the assigned job within 15 days from the date of issue of Letter of Award. The bidder will have to submit a detailed report location-wise indicating Grade-wise no. of logs and weighment of each grade. The bidder shall commence operation immediately after placing of Letter of Award by STC.
- 3. The bidder has to submit an EMD of Rs.25,000/- (Rs.Twenty five Thousand Only) along with bid in the shape of Crossed Demand Draft/ Pay Order drawn on any Scheduled Bank (other than cooperative bank) payable at Kolkata in favor of "STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.". Any bid not accompanied with EMD bond will be summarily rejected.
- 4. EMD of the unsuccessful Bidder(s) will be refunded within (7) working days after the finalization of the tender. However, in the case of successful bidder(s) the EMD will be treated as Performance Guarantee (PG) and will be refunded/ adjusted only after completion of the entire contract to the satisfaction of STC. No interest shall be payable either on EMD/PG.
- 5. STC may reject any or all the bids at its own discretion without assigning any reasons thereof.
- 6. The bidder shall be responsible for employing equipments, tools, labour/ workmen at the site in compliance of the prevailing Labour Laws of India at their own cost. STC shall not be liable for any claims/ liabilities arising due to any mis-happening/ accident of workmen deployed by the Agency for Grading Red Sanders. STC shall also not be liable for any other liability arising out of non-compliance of Labour Laws.
- 7. It shall also be the responsibility of the bidder to protect red sanders from any damages during the grading process and the Bidders shall keep STC indemnified in case of such damage or loss.
- 8. In case the Bidder fails to perform, render, execute, fulfill carryout, discharge or handle any of

their work, services/ obligations, responsibility and liabilities under the contract, STC shall be entitled to terminate the contract. Any damages/ cost arising out for arrangement of alternate source shall be the sole responsibility of the Bidder. Also in case of violation of terms & conditions of the tender, violation of any statutory regulations, local laws, STC shall reserve the right to terminate the contract.

- 9. The Bidder shall have to submit contact details of the authorized officialsviz.name & address, telephone/mobile No and email ID for correspondence.
- 10. Bidder/Agency shall keep STC fully indemnified against any claims, losses/damages whatsoever that may be incurred in the process of grading of Red Sanders.

E. SUBMISSION OF REPORT:

After completion of the Grading of Red Sanders at <u>specified location(s)</u>, the bidder shall submit a detailed report of graded stock, the report has to be grade-wise with number of logs and weighment, at various location(s) within stipulated time schedule.

F. RATES:

The Rates payable by STC to the bidder under the contract shall be firm on <u>lumpsum basis</u> godownwise.

G. PAYMENT:

Complete payment plus applicable taxes shall be released to the bidder on satisfactory completion of work and submission of a detailed report as specified in clause C.(II) above on submission of Bills in Duplicate.

H. TAXES:

All present and future statutory taxes levied by the Central/State Governments during the currency of the contract shall be applicable for payments to the bidder and a statement/certificate to this effect will be issued to the bidder.

I. ASSIGNMENT OR SUB-LETTING OF CONTRACT:

The bidder shall not subcontract, transfer, assign or otherwise part with the Contract.

J. AMENDMENTS:

The bidders are advised to check STC's website <u>www.stclimited.co.in</u> regularly for any amendments/ clarifications.

K. SUBMISSION OF BIDS &VALIDITY:

The bidders may download the tender document from our website www.stclimited.co.in or www.st

The Bidders are required to submit offers in TWO BID SYSTEM i.e. in two separate closed envelopes, one super scribed as "Techno- Commercial Bid" and the other as "Price Bid" as per formats given in

Annexure IA and IB respectively. Both the envelopes should be separately sealed and super scribed with Tender No. &date, Name &Address of the Bidder. Both envelopes should thereafter be kept in a single third envelope and sealed. This envelope should also be super scribed with the Tender No.&date, Name & address of the Bidder and shall be addressed to The Branch Manager, The State Trading Corporation of India Ltd, 11, R.N. Mukherjee Road, Nilhat House, 9th Floor, Kolkata 700001. Offers over phone, fax or email will not be entertained.

- 1. The envelope super scribed as "Techno- Commercial Bid" must contain the following:
- a) Duly signed and stamped Techno- Commercial Bid as per Annexure "IA".
- b) Demand Draft/ Pay Order of Rs.25,000/- towards EMD.
- c) Signed and stamped copy of tender Document.
- d) Affidavit as per Annexure "II".
- 2. The "Price bid" sealed envelope must contain Price Bid showing prices quoted strictly as per the Annexure "IB" of tender document. The Price Bid must be duly signed and stamped by the bidder.

NOTE: -Conditional offers or Offers with deviations are liable to be rejected at the sole discretion of STC. The Price Bids of only those bidders who qualify in the Techno-Commercial Bid shall be opened.

The bids complete in all respects should be submitted in sealed envelope latest by 15:00 hrs on 16.11.2016 in the tender box kept at the Reception in STC office at above mentioned address. Offers should be submitted in STC's Branch Office (Kolkata) only. The techno commercial bids shall be opened on the same day at STC, Kolkata office in the presence of the bidders' representatives desirous to be present. The time schedule of the tender is as follows:

Pre-Bid Meeting Time/Date 15.00 hrs. (IST) on 08.11.2016

Bid Submission Start Time/Date 11.00 hrs. (IST) on 09.11.2016

Tender Closing Time/Date 15:00 hrs. (IST) on 16.11.2016

Tender Opening Time/Date 15:30 hrs.(IST) on 16.11.2016

(Techno-Commercial Bids)

The Price bids of tenderers who qualify in the Techno Commercial bid shall be opened at 1500 hrs. (IST) on 17.11.2016.

L. INDEMNITY:

The Bidder shall indemnify STC at all times against any claims/ liabilities/ proceedings etc., from any third party or otherwise arising out of/ or in connection with this Tender.

M. JURISDICTION:

The Bidder hereto agrees that the Courts and tribunals at Kolkata shall have the exclusive jurisdiction to settle any or all disputes which may arise out of or in connection with this tender. All disputes arising out of this Tender shall be decided in accordance with the Laws of India.

ANNEXURE I (A)

TECHNO-COMMERCIAL BID

TENDER NO: STC/KOL/MKTG/RS/2016-17/01	DATED: _	/11/2016
Name of Bidder:		
Address:		
Tel NoFax No		
PAN No		
Sales Tax (CST)/VAT No		
E-mail id:		
Name of Authorized Contact Person		
DETAILS OF EARNEST MONEY DEPOSIT:		
Demand Draft/Pay Order number & Date (To be attached in Original)		
Name& branch of the Issuing Bank		
Amount Rs.		
Declaration-		
 We have carefully gone through the terms and conditions of by the same without any conditions/deviations. A signed document is being enclosed herewith, towards our unconditional and conditions. The bidders are advised to sign and stamp each and every page of acceptance of the terms & conditions. 	and stam onal accep	ped copy of the tender tance of the tender terms
Name and Designation of the Bidder:		
Signature & stamp of the Bidder:		
Date:		

PRICE BID

Total Lumpsum charges in figures and in words ______.

Services	Detail of Warehouses along approximate quantity available warehouse.	Lumpsum charges in Rupees (exclusive of service tax/other		
	Quantity in MTs(Appro	λ)	taxes)	
Grading and marking of Red		Approx.	Lumpsum	Rate of
SandersWood as per Tender	Warehouses	Quantity	charges	tax (%)
Document.		in MTs	(in Rs.)	
	CWC Kolkata godown (or other			
	Locations to be specified by CWC			
	in the state of Bengal)	60.530		

NOTE:-

- I. Bidder to specify current applicable service tax/other taxes, if any. STC will pay these taxes extra at actuals, as per the rates prevailing on the date of invoice.
- II. In case of any changes in rates of service tax / other taxes, the bidder will intimate STC about the same along with Documentary evidence.
- III. The evaluation of bids will be done based on the total cost to STC /DRI as on the date of tender opening i.e. after including the applicable Service tax/other taxes

Name and Designation of the Bidder:						
Signature & stamp of the Bidder:						
Signature & stamp of the Bidder.	-					
Date:						

ANNEXURE-II

AFFIDAVIT

Affida	vit of Shri	S/o	aged
about_	yearsR/o		
I, the	above named deponent	do hereby solemnly affirm and	declare as under:
1.	That I am working as _	((Name & address of the bidder)
2.	That bidder is submit sanders at Kolkata.	ting a bid in response to inv	ritation for bid for grading/ marking of red
3.			r has been passed for participation in tenders t companies, which is still in force.
4.	full right to terminate t		re are found to be incorrect, STC shall have the as per applicable laws for breach of contract antee.
			DEPONENT
<u>Verifi</u>	cation:		
best o	ed at f my knowledge. No _j aled there from.	on11.2016 that the coart of it is false and nothing	contents of my above affidavit are true to the g material or relevant information has been